Orma

4527

2474

# Anders Arvidssons urbörd och Utgåss. aff Öffnejall korpu. Naro. Kyrkmetten och Pargas Gochnar.

1564

Vtione p̄illar̄ fēndar̄. l'ochiar̄ de bū  
l'vñ diem et q̄dieni hanc et potu aq̄  
qui mēllus

**D**isphio hūs l'datutto sit p̄ dilatā  
trem pupille et dilatatio pupill̄  
et sit auter hūditate aut ex siccitate et sit  
passio et t̄ p̄ dolore cap̄ et frictio et  
cūcūtem. Et ualigia p̄ pupilla fo  
rūm uice tūmē q̄ aliū ut dilatatur  
p̄ tangit us et totū mēdicūm oculū us  
et cille. **S**igna dilatatio p̄ pupille  
hūdite. Et q̄ ip̄a pupilla vñ dilata  
et q̄ flūtū hūdatus p̄ nacto oclōs et  
lām et sic hūdatis omīnū et cap̄e o  
rātūc apparet et t̄ q̄ sit subito. q̄  
p̄ paulatū. **S**iḡ ei⁹ que n̄ siccit̄.  
Et rēfūtū oclōs et frictis et q̄ hū  
nos c̄ appent us flūtū ub oclū m  
sab. et paulato et q̄ paulatū sit et  
vito. **S**iḡ ei⁹ que n̄ paullū a p̄  
re mālt. Et exere ip̄a et p̄ itū p̄  
cēdētem ee mōcio. **C**ura  
ne sit p̄ dolore cap̄is et dilatatio  
no ampli⁹ si p̄. et remētar̄ iām  
et q̄ uēdis p̄tē fuit dilatata  
illa cūritur p̄nto. s. oclū. lētes  
matas pistas et mētis o loto  
leno et plūt̄ mūt̄lōz et aq̄ w̄t̄ x̄  
de cūans et suco br̄b̄l̄ et iādat̄  
po. Et cūrie et uene q̄b̄ et. oclōs  
ne. ad id. p̄ sua solati. et plā  
et mūserunt et p̄ae mūderūdā  
as et ponantur sepe si oclōs dient  
ad id iānsdāt̄ p̄ae et aq̄ w̄t̄.

in qua dissoluta sit thūna et ponit̄  
sup̄ oclū. si fūnt̄ v̄ ponit̄re eupt̄  
q̄ sic sit p̄ aridit̄ thūna dīgūnū.  
**S**i pulixentur et icorp̄et̄ o albi  
oni. et si bona doloris erit mēpt̄ois  
dilatatiois fieret cūt̄is iām̄ p̄t̄  
cap̄e ī synapte et p̄fundit̄ iām̄  
os et sp̄l̄i p̄ p̄ngōm̄ o p̄ll̄is t̄ v̄us  
ōemabz no dolore cap̄is et mīlī v̄c  
le. Et quibz p̄ngōbz et p̄ll̄is reas. et  
de volo cap̄is mīlī dīm̄ et regit̄  
o dicti et potu ut dīm̄ illū. Cū illū  
ei⁹ que ab hūdite sit e et statim p̄t̄  
tū cap̄o p̄ll̄is oclō et p̄ḡ a o mēdi  
carne. de tuibz x̄ p̄ p̄ngōm̄ t̄m̄.  
tūs de loco sit p̄fundat̄ et dī mō  
**R**egit̄ o dicti et potu ut dīm̄ est  
ī volo cap̄is mīlī hūdatis. Et si te ponit̄  
ī oclō coll̄i al. q̄ dīm̄ siq̄. Et si  
p̄ hīc̄ te auratur o suo solat̄ et sp̄m̄  
q̄ ponit̄ur si oclū mētia o albi  
oni et regit̄ o dicti et potu dīs ī ai⁹. de  
melanco. q̄ sit ee mīlī mīlī coenipt̄  
**C**o et ad uēt̄ p̄ paullū n̄ ē mīlī n  
ūda q̄ mītōc p̄ le auratur sit si  
t̄i m̄ p̄n̄ flosa de uina cepha et man̄  
ōne. et si oclū ponatur albi. oclū. mē  
tū aq̄ w̄t̄. et suo solat̄ et sp̄m̄ et sit  
empl̄ ex lentibz exortitatis et fabis m  
tis et mētis o aq̄ foliōz labas et si oclū  
ponat coll̄i de cūla dīm̄ ī obital. cūlā  
regit̄ ī p̄n̄ o dicti et potu ut dīm̄ ē m̄  
cūlā et obtūnia calida et de mētia  
ee paullo.